
 

                                                                                          CPM SEGOVIA 
 

 

ASIGNATURAS OPTATIVAS – CURSO 2023/2024 
 

 

                 EDUCACIÓN AUDITIVA                              

Profesora: Ioulia Bedrioukova Zaitseva 

 

MARTES: 16,00 a 17,00 horas.        AULA 39 

Carabias Guerrero, César (piano) 

De las Heras González, Raquel (órgano) 

García Llorente, José Víctor (piano) 

López Rubio, Yara (piano) 

Petrova Piskuliyska, Petya (piano) 

Sáez Biffi, Mateo (percusión) 

Sánchez Pérez, Pilar Noemí (órgano) 
 

 

                 ENSEMBLE METALES Y PERCUSIÓN                              

Profesora: Álvaro Cortinas Lillo 

 

MIÉRCOLES: 19:00 a 21,00 horas.       AUDITORIO 

ENSEMBLE 1 

De la Esperanza Guerra, Guillermo (trompeta) 

González Álvaro, Francisco (percusión) 

María Mate, Nuria (trompa) 

Sánchez Gómez, Millán (trombón) 

 

ENSEMBLE 2 

Ayuso Barreno, Lucía (trompeta) 

Martín Cecilia, Jorge (trombón) 

Martín Herrero, María (tuba) 

 



 

                                                                                          CPM SEGOVIA 
 

 

ASIGNATURAS OPTATIVAS – CURSO 2023/2024 
 

    INICIACIÓN AL ÓRGANO DE TUBOS                              

Profesor: David Largo Dios 

 

MIÉRCOLES 19:00-20:00.        AULA 39 
 

Casas Fernández, Miguel (violoncello) 

Colás Martínez, Blanca (acordeón) 

De Andrés Álvarez, Laura (piano) 

Esteban de la Fuente, Paula (viola) 

García de Frutos, Elena (viola) 

García Monedero, Ana (violoncello) 

González Zarzuela, Lara (piano) 

Gonzálvez Montero, Andrea (piano) 

Iglesias Payo, María (flauta travesera) 

Palencia Matesanz, Valeria (percusión) 

Petrova Piskuliyska, Petya (piano) 
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ASIGNATURAS OPTATIVAS – CURSO 2023/2024 
 

 

                                    JAZZ 

Profesor: Vicente Uñón Prieto 

 

PUBLICADOS EN APARTADO ESPECÍFICO DE LA WEB 

 

COMBO 1  

David Gordo (clarinete)  

Rita San Romualdo (dulzaina)  

Inés Gutiérrez (flauta)  

Raquel Adanero (flauta)  

Lucía Ayuso (trompeta)  

Sara Ortega (guitarra)  

Daniel Eduardo Gómez (guitarra)  

Raquel de las Heras (órgano)  

Mariana Sanz Berzal (canto) 

 

 

  

COMBO 2  

David Carabias (canto)  

Alonso Gutiérrez (oboe)  

Nuria Tabanera (violín)  

Alejandro Colinas (violín)  

Lorena García (guitarra)  

Óscar Sanz (guitarra)  

Blanca Colás (acordeón)  

  

COMBO 3  

Nuria Herrero (viola)  

Carlos Martí (violín)  

Jorge Uñón (violín)  

Andrea Lázaro (violín)  

Rodrigo Antequera (violín)  

Guzmán Delgado (guitarra)  

Maysan Saba (acordeón)  

Mateo Sáez (percusión)  

 

 

 

 

COMBO 4  

Juan Sánchez (canto)  

Guillermo de la Esperanza (trompeta)  

Jorge Martín (trombón)  

María Martín (bombardino)  

Jorge Laguna (clarinete)  

Arián Herranz (guitarra)  

Marina Segura (piano)  
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ASIGNATURAS OPTATIVAS – CURSO 2023/2024 
 

 

PEDAGOGÍA INSTRUMENTOS DE CUERDA  

Profesor: Enrique Parra Parra 

 

  

PIC 1    JUEVES: 18,00 a 19,00 horas.    AULA 22 
 

Paula Esteban de la Fuente (viola)  

Inés Sánchez Martín (cello)  

Rodrigo Antequera Díaz (violín)  

Andrea Lázaro Martín (violín)  

Nuria Tabanera Manzano (violín)  

 

PIC 2     JUEVES: 17,00 a 18,00 horas.    AULA 39 

 

Elena García de Frutos (viola)  

Nuria Herrero Otera (viola)  

Miguel Casas Fernández (cello)  

Ana García Monedero (cello)  

Marta Benito Sobrechero (violín)  

Alejandro Colinas (violín)  

Sofía Lamas Herrero (violín)  

Jorge Uñón Casanova (violín)  
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                         ROCK 

Profesor: Antonio Barrio Dávila 

 

PUBLICADOS EN LA WEB – LUNES 18:00 a 20:00 horas – AULA 9 

 

ROCK 1 

González Álvaro, Francisco (percusión) 

Saba, Maysan (acordeón) 

San Romualdo Velasco, Rita (dulzaina) 

 

ROCK 2  

Delgado Sanz, Guzmán (guitarra) 

García Callejo, Lorena (guitarra) 

Ortega Polo, Sara (guitarra) 

 

SÍNTESIS Y MUESTREO 

                       Profesora: Beatriz Fraile Casado                                                   

 

JUEVES: 9:00-10:00 horas.  AULA 31  

SÍNTESIS 1 

Carabias Galindo, David (canto) 

Palencia Matesanz, Valeria (percusión) 

 

SÍNTESIS 2 

Del Real Sánchez, Darío (percusión) 

García Llorente, José Víctor (piano) 

Herrero Gómez, Mariam (viola) 
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ASIGNATURAS OPTATIVAS – CURSO 2023/2024 
 

                TALLER DE MÚSICA CONTEMPORÁNEA 

Profesor: Vicente Uñón Prieto 

 

PUBLICADOS EN APARTADO ESPECÍFICO DE LA WEB 

 

TMC 1   

                  

Inés Gutiérrez (flauta)  

Alonso Gutiérrez (oboe) 

David Gordo (clarinete)  

Jorge Laguna (clarinete)  

Jorge Molinero (fagot)  

 

TMC 2   

                  

Guillermo Martín (tuba)  

Marina Segura (piano)  

Inés Sánchez (violonchelo)  

  
TMC 3   

                  

Sofía Lamas (violín) 

Marta Benito (violín)  

Carlos Martí (violín)  

Carlota de Santos (violín)  

Hugo Fernández (percusión)  

  
TMC 4   

                 

Andrea Gonzálvez (piano) 

Cloe Lorenzo (piano) 

César Carabias (piano)  

Laura de Andrés (piano)  

Lara González (piano)  

 

 
 

  

                CORO OPTATIVA 

Profesor: Alicia Maroto Rodríguez 

 

VER LISTADOS PUBLICADOS DE CORO 5 Y 6 

    En Segovia, a 6 de octubre de 2023 


